



+51 973 668 341



www.inudi.edu.pe



info@inudi.edu.pe

Innovación, Ciencia y Tecnología INUDI - UH, 2025

1. INTRODUCCIÓN

El III Congreso Internacional de Innovación, Ciencia y Tecnología INUDI - UH, 2025 es un evento académico-científico cuyo objetivo principal es fomentar el intercambio de conocimientos y experiencias en las áreas de sociedad, humanidad y gobierno, innovación educativa, literaria y artística, innovación empresarial y desarrollo económico, biotecnología y salud pública e ingeniería e innovación tecnológica. Este congreso, organizado de manera conjunta por la Universidad Hipócrates de México y el Instituto Universitario de Innovación, Ciencia y Tecnología Inudi Perú, se llevará a cabo de manera virtual del 22, 23 y 24 de enero de 2025.

2. OBJETIVOS

- Facilitar la difusión de investigaciones y avances en innovación, ciencia y tecnología.
- Fomentar la colaboración entre profesionales, académicos, investigadores y emprendedores de diversas disciplinas.
- Promover la discusión y el intercambio de ideas en áreas temáticas relevantes.
- Proporcionar una plataforma para la presentación de ponencias y proyectos de investigación.

3. ORGANIZADORES

- Universidad Hipócrates México.
- Instituto Universitario de Innovación Ciencia y Tecnología INUDI Perú.

4. PÚBLICO OBJETIVO

Ponentes: Profesionales, académicos y docentes universitarios interesados en difundir sus investigaciones en sus respectivas especialidades al mundo científico.

Asistentes: Estudiantes de pregrado, maestría o doctorado interesados en conocer novedades de las diversas disciplinas del congreso.



Innovación, Ciencia y Tecnología INUDI - UH, 2025

5. ÁREAS TEMÁTICAS

El Congreso recepcionará ponencias de las siguientes temáticas específicas:

Sociedad, humanidad y gobierno	 Ciencias jurídicas, políticas y sociales. Paz, interculturalidad, humanidad y estudios del hombre. Gestión del estado, gobernanza y gobierno. Fenómenos sociales del siglo XXI. 	
Innovación educativa, literaria y artística	 Didáctica y estrategias educativas modernas. Intervenciones pedagógicas. Tecnologías educativas. Formación docente. Gestión de instituciones educativas en todos los niveles. Arte, teatro y expresión literaria. 	
Innovación empresarial y desarollo económico	 Economía circular. Innovación y gestión del emprendimiento. Administración empresarial y financiera. Ciencias contables. Econometría y teorías económicas modernas. Turismo sostenible e innovación en destinos turísticos. 	
Biotecnología y salud pública	 Conservación ambiental y bioremediación. Biotecnologías y energías renovables. Impacto ambiental y cambio climático. Salud humana e innovaciones médicas. Salud animal, agricultura y estudios agropecuarios. 	
Ingeniería e innovación tecnológica	 Ingeniería de procesos. Ingeniería de software e inteligencia artificial. Ingeniería de materiales y construcciones. Invenciones tecnológicas contemporáneas Patentes y registros tecnológicos. Robótica y nanotecnología. 	



Para más información contactarse con Coordinación Académica

Innovación, Ciencia y Tecnología INUDI - UH, 2025

6. BENEFICIOS

El III Congreso Internacional de Innovación, Ciencia y Tecnología ofrece los siguientes beneficios:

- Conferencias y paneles magistrales con destacados investigadores de todo el mundo.
- Publicación de las memorias del congreso con registro ISBN, que se publicarán como capítulos de libro en la Editorial indexada de INUDI o como artículos científicos en las revistas de INUDI.
- Certificación oficial con firma electrónica para ponentes y asistentes, acreditadas por el vicerrectorado académico de la Universidad Hipócrates (México) y por el presidente del Instituto Universitario de Innovación Ciencia y Tecnología Inudi Perú.

7. CRONOGRAMA

Recepción de ponencias

Del 15 de septiembre 2024 al 10 de enero 2025

Inicio del Congreso

Del 22 al 24 de enero

8. DETALLES PARA PONENCIA

La postulación de ponencias se realiza entregando el formato word indicado en la pagina del congreso y según los lineamientos establecidos al correo ponencias@inudi.edu.pe hasta el 10 de enero de 2025. Tras recibir los manuscritos, se emitirá una carta de aceptación o rechazo. Los autores aceptados deberán seguir las instrucciones de pago según la comunicación del correo.

Para más información contactarse con Coordinación Académica

Innovación, Ciencia y Tecnología INUDI - UH, 2025

9. INVERSIÓN

PARTICIPANTES		INVERSIÓN
ASISTENTES	Extranjeros	75 USD DÓLARES AMERICANOS (Por ponente)
	Nacionales	S/ 290 (Por ponente)
PONENTES	Extranjeros	45 USD DÓLARES AMERICANOS
	Nacionales	S/ 170

Los participantes del extranjero pueden realizar sus pagos vía:







Innovación, Ciencia y Tecnología INUDI - UH, 2025

10. INSCRIPCIONES/ASISTENTES

Las inscripciones en el caso de asistentes pueden realizarse en el siguiente formulario:

https://forms.gle/foZCaXDFhnq7Wr7r9





